
 

Hotărârea nr. 21 din 20.02.2024 

 

cu privire la 

 

Aprobarea Calendarului de desfăurare a admiterii studiilor de licență /master /doctorat, 

respectiv perioada de desfășurare a pregatirii în vederea admiterii 

 

 

Conform următoarelor  acte normative: 

Legea nr. 199/2023 a învățământului superior, în conformitate cu prevederile art. 30, 33, 34, 

35, 38, 56, 60, 61, 63, 66, 122, 123 și ale art. 128, cu modificările și completările ulterioare, 

Ordin nr. 3693 din 01 februarie 2024 privind organizarea admiterii în învățământul superior 

în ciclurile de studii universitare de scurtă durată, de licență, de masterat și de doctorat, 

Ordinului 6156 din 31.08.2023 privind organizarea şi desfăşurarea examenului naţional de 

bacalaureat 2024 și a 

Aprobării Consiliului de Administrație din data de 09.02.2024 

 

Senatul Universității Naționale de Arte din București, 

 

 

Hotărăște: 

           

Art. 1. Se aprobă cu unanimitate de voturi Calendarul de desfășurare a admiterii studiilor 

de licență /master /doctorat, respectiv perioada de desfășurare a pregătirii în vederea admiterii. 

Art. 2. Decanatele Facultatilor din cadrul UNArte, Scoala Doctorala si Servicul Secretariat 

Social Arhivă vor aduce la îndeplinire prevederile prezentei hotărâri. 

  

 

 

PREȘEDINTE SENAT, 

Prof. univ. dr. DINU IOAN DUMBRAVICIAN 

   


